
 

 
MAS Labské skály, z. s. ve spolupráci se Statutárním městem Děčín 

 
 

 

1 

Tento projekt je financován z ESF (http://www.esfcr.cz/) prostřednictvím OP VVV 

(http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/op-vvv). 

Výzva č. 02_17_047 pro Místní akční plány rozvoje vzdělávání II 

ZÁPIS  

22. JEDNÁNÍ REALIZAČNÍHO TÝMU MAP II pro SO ORP Děčín 
Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008611 

datum konání 21. 11. 2019 

čas konání 14:00 – 16:00 hod. 

místo konání Kancelář MAS Labské skály, z. s., Žižkova 3135/155, Ústí nad Labem 400 01 
 

PŘÍTOMNI:  

Dle prezenční listiny, která je k dispozici v kanceláři žadatele MAS Labské skály, z. s., Žižkova 3135/155, 
Ústí nad Labem 400 01 

PROGRAM JEDNÁNÍ: 

1. Kontrola plnění úkolů RT 
2. Aktualizace strategické části dokumentu MAP II – připomínkování veřejnosti (FB + web) 
3. Aktualizace dokumentu - PRAVIDLA, kterými se stanovují podmínky pro poskytování dotace na 

projekty Programu rozvoje venkova na období 2014–2020 – povinná příloha Soulad s MAP – 
povinná příloha – 8. 10. 2019 

4. Aktualizace zásobníku projektů do Strategického rámce MAP II – verze 5 
5. Výstupy z jednání PS 
6. Implementace KA 4 
7. Různé 
8. Závěr 

 

PRŮBĚH JEDNÁNÍ: 

 Uvítání: R. Jírová, facilitátorka projektu MAP II pro SO ORP Děčín (dále jen „R. Jírová“), přivítala 
přítomné členy RT na 22. jednání RT MAP II pro SO ORP Děčín a představila program jednání RT. Nikdo 
z přítomných neměl k programu připomínky. Členové před jednáním RT obdrželi dokumenty 
k jednání a k prostudování. R. Jírová předala slovo H. Blažkové, hlavní manažerce projektu (dále jen 
„H. Blažková“). 

 Aktuální informace k projektu: H. Blažková připomněla konec 3. monitorovacího období (1. 6. 2019 
– 31. 11. 2019) a přípravu zpracování podkladů pro 3. ZoR a 4. ŽoP. Termín pro odevzdání 3. ZoR je 
stanoven ŘO na 2. 1. 2020. H. Blažková požádala Mgr. A. Zemanovou, administrátorku za partnera 
město Děčín, aby podklady pro ŽOP, dodali z města, co nejdříve to půjde. Pokud je to reálné, nejlépe 
do pondělí 16. 12. 2019. Zároveň všem přítomným připomněla, že je velice důležité co nejdříve 
odevzdat výkazy práce za 11/2019, nejdéle však do 6. 12. 2019. 

 Aktualizace strategické části MAP II: H. Blažková uvedla, že byl realizován konzultační proces dle 
komunikačního plánu a probíhalo veřejné připomínkování strategické části MAP a to prostřednictvím 
webových stránek a FB stránek projektu MAP II pro SO ORP Děčín (kde byl popis a připomínkování 
zveřejněno v termínu od 11. 11. do 20. 11. 2019. Následně byla dne 20. 11. 2019 aktualizovaná 
strategická část MAP II přeposlána k připomínkování zástupcům škol, školských zařízení 
a zřizovatelům s termínem připomínkování do 29. 11. 2019 do 10:00 hod. Poté bude dokument 
předložen k případným připomínkám a schválení Řídicímu výboru MAP II. Kompletní zaktualizovaný 
dokument MAP II se bude odevzdávat na ŘO OP VVV ve 4. ZoR (termín odevzdání nejdéle do 26. 6. 
2020). 

http://www.esfcr.cz/
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/op-vvv


 

 
MAS Labské skály, z. s. ve spolupráci se Statutárním městem Děčín 

 
 

 

2 

 Aktualizace dokumentu PRAVIDLA, kterými se stanovují podmínky pro poskytování dotace 
na projekty Programu rozvoje venkova na období 2014–2020 – povinná příloha Soulad s MAP – 
povinná příloha – 8. 10. 2019: H. Blažková informovala přítomné, že dne 8. 10. 2019 byla schválena 
aktualizace Pravidel, kterými se stanovují podmínky pro poskytování dotace na projekty PRV ČR 
pro období 2014-2020, pro operaci 19.2.1 Podpora provádění operací v rámci strategie komunitně 
vedeného místního rozvoje, a pro operaci 19.3.1 Příprava provádění činností spolupráce místní akční 
skupiny. Z uvedeného dokumentu vyplývá, že do Strategického rámce MAP – zásobníku projektů 
do dalších aktualizace přibude povinná příloha č. 22 > Dokument prokazující soulad s Místním akčním 
plánem vzdělávání – tabulka projektových záměrů pro PRV jako součást Strategického rámce MAP 
s vyznačením odpovídajícího projektu – prostá kopie (viz Příloha 22) tohoto zápisu. Pokud nebude 
prokázán soulad s MAP, nebude možno o dotaci žádat. Viz odkaz: 

http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/program-rozvoje-venkova-na-obdobi-2014/opatreni/m19-
podpora-mistniho-rozvoje-na-zaklade/tiskova-zprava-k-aktualizaci-pravidel-2.html 

H. Blažková pověřila H. Kracmanovou, aby do termínu 27. 11. 2019 sdělila, zda MAS Český sever, z.s. 
má ve Strategii SCLLD pro výše uvedené období nastaveny výzvy, které by zahrnovaly projektové 
záměry dle výše uvedených pravidel. 

 Aktualizace zásobníku projektů do Strategického rámce MAP II – verze 5: na základě dohody v území 
bude od 1. 12. 2019 spuštěna aktualizace zásobníku projektů a to na základě metodiky projektu – 
Postupy MAP II. Podmínkou financování investičních projektů škol z IROP/OP PPR, popř. z dalších 
dotačních titulů, je soulad předkládaného projektu se schváleným Strategickým rámcem MAP II do 
roku 2023. Vzhledem k tomu, že poslední verze zásobníku, byla schválena Řídicím výborem 31. 7. 
2019, došlo k dohodě v území, že bude provedena další aktualizace stávajícího zásobníku projektů 
zahrnutého do Strategického rámce MAP II verze 4.0 a to s termínem k 19. lednu 2020 tak, aby mohl 
být dokument připomínkován a schválen ŘV dne 31. ledna 2020. Opětovně dojde k oslovení všech 
aktérů zapojených do projektu MAP II s tím, aby aktualizovali a doplnili své projektové záměry. H. 
Blažková požádala přítomné členy RT, především koordinátory pro jednotlivá území, aby dohlédli na 
subjekty v území a případně jim pomohli se zpracováním a doplněním zásobníku projektů. 

 47. výzva – Infrastruktura základních škol (SVL): Výzva byla navýšena o 1 804 037 739 Kč 
z Evropského fondu pro regionální rozvoj, nová alokace výzvy tak bude činit 5 309 871 681 Kč, takže 
bude pokryto 212 náhradních projektů, které budou následně standardně osloveny s nabídkou 
finančních prostředků. Zbývajících 33 náhradních projektů bude případně osloveno s nabídkou 
finančních prostředků v případě, že některý z 212 oslovených náhradních projektů neprojeví 
o finance zájem, případně si poníží rozpočet projektu, tzn. další projekty v pořadí, budou oslovovány 
až do momentu, kdy bude rozdělena celá částka navýšení, a to bez zahrnování dalších úspor 
v projektech. Přehled projektů, které budou osloveny s nabídkou finančních prostředků, a dalších 
náhradních projektů, naleznete zde. 

 92. Výzva IROP - Infrastruktura základních škol pro uhelné regiony: Druh výzvy: Kolová/ Oprávnění 
žadatelé: Školy a školská zařízení v oblasti základního vzdělávání, kraje, organizace zřizované nebo 
zakládané kraji, obce, organizace zřizované nebo zakládané obcemi, NNO, církve, církevní organizace, 
OSS, PO OSS, další subjekty podílející se na realizaci vzdělávacích aktivit.  
Zahájení příjmu žádostí:  12/ 2019 / Ukončení příjmu žádostí: 3/ 2020. 

 Výstupy z jednání PS: H. Blažková připomněla přítomným, že přílohou pozvánky byl závěrečný výstup 
z jednání PS pro rovné příležitosti ze dne 25. 10. 2019, dále stanovisko k navrhovanému pořízení 
a financování výukového programu Informatika 1 od startupu Edhance a zápis z jednání PS pro 
financování včetně provedené revize implementačních aktivit. PS pro financování nedoporučila 
výukový program financovat z projektu MAP II.  H. Blažková vyzvala přítomné, aby se zaměřili 
na výstup a doporučení PS pro RP s tím, aby členové RT navrhli konkrétní aktivity pro rodiče včetně 
konkrétní realizace podaktivity 2.14 - Podpora znalostních kapacit – workshopy s rodiči. Dále 

http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/program-rozvoje-venkova-na-obdobi-2014/opatreni/m19-podpora-mistniho-rozvoje-na-zaklade/tiskova-zprava-k-aktualizaci-pravidel-2.html
http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/program-rozvoje-venkova-na-obdobi-2014/opatreni/m19-podpora-mistniho-rozvoje-na-zaklade/tiskova-zprava-k-aktualizaci-pravidel-2.html
https://irop.mmr.cz/cs/Vyzvy/Seznam/Vyzva-c-47-Infrastruktura-zakladnich-skol-SVL
https://irop.mmr.cz/getmedia/00e07b59-2ba3-4daa-a102-ba867f10f03f/Prehled-nahradnich-projektu-47-vyzva-8-11-2019.pdf.aspx


 

 
MAS Labské skály, z. s. ve spolupráci se Statutárním městem Děčín 

 
 

 

3 

H. Blažková pověřila zástupkyni partnera A. Zemanovou, aby domluvila schůzku s panem 
Ing. Smíškem v co nejkratším možném termínu ohledně pořádání druhého ročníku Polytechnické 
konference na ČVÚT v Děčíně (červen 2020) a K. Riedelovou, aby domluvila s panem ředitelem 
L. Zoubkem termín pro pořádání Konference MAP II v prostorách děčínské knihovny (přelom leden/ 
únor 2020). 

 Implementace KA 4: dále K. Riedelová informovala přítomné členy RT o stavu realizace a finančních 
prostředků v rámci KA 4 – celkem již bylo realizováno 21 aktivit. V současnosti je rozplánováno dalších 
6 aktivit. Jedná se o: 

• Střední škola Lodní – „Zkus to sám“ (25. 11., 26. 11., 27. 11. 2019) - 20 000 Kč 

• Autorské čtení s panem Rostislavem Křivánkem v rámci ČG – Knihovna Děčín (9. 12., 11. 12. 16. 
12. 2019) 

• Změny právních předpisů ve školství od 1. 1. 2020  (16. 1. 2020, 9:00 – 12:00 hod.) 

• 1. Konference MAP II (přelom leden – únor 2020) 

• Seminář "Poruchy chování a jak na ně" (5. 2. 2020) 

• Seminář „Využití výtvarných technik při rozvoji a vedení třídního kolektivu“ (8. 4. 2020 a 22. 4. 
2020)  

 Po krátké diskuzi předala R. Jírová slovo v rámci bodu „Různé“ Mgr. Anně Zemanové, která podala 
přítomným členům RT návrh k projednání Projektového dnu. O tuto aktivitu má zájem celkem 10 ZŠ.  
Projektový den standardně probíhá 4 až 5 hodin – začátek s výukou v 8.00 hod. konec cca v 12.00 
hod. Celým projektovým dnem provází zkušení mentoři. Hodnota jednoho Projektového dnu je 
18 000 Kč. Pokud by tedy realizovalo všech 10 ZŠ, které mají zájem, jednalo by se o částku 180 000 
Kč. 
Dále J. Zikmund krátce představil dokumenty „Monitorovací list průběhu projektu“ (aktualizovaný 
k listopadu 2016) a „Výstup dotazníkového šetření potřeb základních a mateřských škol v rámci 
projektu Šablony I a II OP VVV v jednotlivých ORP“. Monitorovací list obsahuje shrnutí dosavadního 
průběhu realizace projektu a jeho dílčích aktivit spolu s termíny a výstupy. Podkladem Výstupu 
dotazníkového šetření v rámci Šablon I a II jsou data poskytnutá ŘO ke dni 10. 10. 2019. J. Zikmund 
poznamenal, že se bohužel nejedná o kompletní data z území, jelikož vlastní šetření probíhalo až do 
31. 10. 2019 a je možná, že podkladová data budou dodatečně ze strany ŘO doplněna. Oba 
dokumenty jsou přílohou tohoto zápisu a je možné je připomínkovat ze strany členů RT do 29. 11. 
2019. 

 Závěr: po vyčerpání všech bodů programu jednání poděkovala R. Jírová přítomným členům RT za 
jejich spolupráci a ukončila 22. jednání RT. Další jednání RT je stanoven na prosinec 2020. 

 

ZÁZNAM VYPRACOVALA:                                         Bc. Petra Auerveková 
              Administrátor a asistent projektu 

ZÁZNAM OVĚŘILA:                                                     Hana Blažková 
              Hlavní manažer projektu  
 

Bc. Petra Auerveková                                             ____________________________________________ 

  

Hana Blažková                        ____________________________________________ 

 

V Ústí nad Labem dne:  

 

 

 



 

 
MAS Labské skály, z. s. ve spolupráci se Statutárním městem Děčín 

 
 

 

4 

ÚKOLY PLYNOUCÍ Z JEDNÁNÍ: 

Úkol Pro termín 

Vypracovat a rozeslat zápis včetně 
příloh členům RT 

P. Auerveková Neprodleně 

Aktualizace strategické části MAP II 
Připomínkování zástupců škol a 
zřizovatelů 

Do 29. 11. 2019 do 
10:00 hod. 

Dohodnout jednání s Ing. Smíškem A. Zemanová Do 27. 11. 2019 

Dohodnout termín Konference 
MAP II 

K. Riedelová Do 29. 11. 2019 

Výzvy nastavené ve Strategii SCLLD 
MAS Český sever, z.s. 

H. Kracmanová Do 27. 11. 2019 

Aktualizace zásobníku projektů do 
Strategického rámce MAP II – verze 
5 

Členové RT Do 19. 1. 2020 

Připomínkování „Výstupu 
dotazníkového šetření potřeb 
základních a mateřských škol v rámci 
projektu Šablony I a II OP VVV 
v jednotlivých ORP“ 

Členové RT Do 29. 11. 2019 

Připomínkování „Monitorovacího listu 
průběhu projektu - listopad 2019“ 

Členové RT Do 29. 11. 2019 

Implementační aktivity K. Riedelová + členové RT 
Průběžně dle 
naplánovaných aktivit 

 
PŘÍLOHY: 
 

1. Pozvánka a program 

2. Revize SWOT-3 analýz 

3. Konfrontační matice SWOT-3 analýz 

4. Aktualizovaná strategická část MAP II 

5. Evaluace činnosti PS 

6. Výstup dotazníkového šetření potřeb základních a mateřských škol v rámci projektu Šablony I a II 

OP VVV v jednotlivých ORP k 10. 10. 2019 

7. Monitorovací list průběhu projektu - listopad 2019 

 


